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RREO - ANEXO 7 (LRF, art. 53, inciso V)

A SECRETARIA

CIDADAOS

ESTADO DE MINAS GERAIS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO
ORGAMENTO FISCAL
JANEIRO A AGOSTO 2020/BIMESTRE JULHO-AGOSTO

EMPRESAS

GOVERNO

SERVIDORES

AJUDA

Em Reais

PODER/ORGAO

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Inscritos

Pagos

Em Exercicios
Anteriores

@

Em 31 de dezembro
de 2019
(b)

(©)

Cancelados

(d)

Liquidados no
exercicio a Paaar

(e)

A Pagar

(f)=(a+b+e-c-d)

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRAORCAMENTARIOS) (1)
PODER EXECUTIVO

11.247.296.782,34
11.229.579.646,24

17.389.324.208,24
16.312.919.308,79

7.254.949.721,79
6.498.339.570,77

724.107.396,68
724.106.857,49

1.690.579.924,26
1.689.345.923,47

22.348.143.796,37
22.009.398.450,24

PODER LEGISLATIVO 8.640,00 87.153.589,79 48.621.841,39 - 674.841,40 39.215.229,80
Assembleia Legislativa 8.640,00 87.144.163,52 48.612.415,12 - 674.841,40 39.215.229,80
Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Leqislativa de Minas Gerais - - - - -
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais 9.426,27 9.426,27 - - -
Fundo do Tribunal de Contas Minas Gerais - - - - - -

PODER JUDICIARIO 4.622.601,95 891.274.965,93 626.301.941,68 39,19 383,82 269.595.970,83
Tribunal de Justica 819.598.344,44 568.120.189,73 - - 251.478.154,71
Fundo Especial do Poder Judiciario do Estado de Minas Gerais 293,70 69.110.586,68 53.728.352,79 38,39 329,30 15.382.818,50
Tribunal de Justica Militar 4.622.308,25 2.566.034,81 4.453.399,16 0,80 54,52 2.734.997,62

MINISTERIO PUBLICO 13.084.624,23 76.708.543,75 60.418.879,43 - 207.928,08 29.582.216,63
Procuradoria Geral de Justica 12.964.559,23 76.695.947,91 60.286.218,59 - - 29.374.288,55
Fundo Estadual do Ministério Publico do Estado de Minas Gerais 120.065,00 4.108,61 124.173,61 - 2.083,53 2.083,53
Fundo Estadual de Protec&o e Defesa do Consumidor - 8.487,23 8.487,23 - 205.844,55 205.844,55

DEFENSORIA PUBLICA 1.269,92 21.267.799,98 21.267.488,52 500,00 350.847,49 351.928,87

RESTOS A PAGAR (INTRAORCAMENTARIOS) (1)) 2.618.563.826,95 596.564.754,53 975.397.931,12 1.770.440,93 22.752.063,85 2.260.712.273,28

PODER EXECUTIVO 2.597.455.626,95 591.597.191,37 964.312.453,13 1.770.440,93 18.890.525,39 2.241.860.449,65

PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa
Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Leaqislativa de Minas Gerais
Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais
Fundo do Tribunal de Contas Minas Gerais
PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica
Fundo Especial do Poder Judiciario do Estado de Minas Gerais
Tribunal de Justica Militar
MINISTERIO PUBLICO
Procuradoria Geral de Justica
Fundo Especial do Ministério Publico de Minas Gerais
Fundo Estadual de Protec&o e Defesa do Consumidor
DEFENSORIA PUBLICA

21.108.200,00
21.108.200,00

3.920.935,32
3.861.538,46

59.396,86

921.643,64
880.877,61
40.766,03
77.762,40
77.762,40

47.221,80

10.038.896,86
9.979.500,00

59.396,86

921.643,64
880.877,61
40.766,03
77.762,40
77.762,40

47.175,09

3.861.538,46
3.861.538,46

18.851.776,92
18.851.776,92

46,71

TOTAL (I = (1+1)

13.865.860.609,29

17.985.888.962,77

8.230.347.652,91

725.877.837,61

1.713.331.988,11

24.608.856.069,65

Poder/Orgéo

RESTOS A

PAGAR NAO PROCE

SSADOS

Inscritos

Em Exercicios
Anteriores

(9)

Em 31 de
dezembro de 2019
(h)

Liquidados
(0}

Pagos
(0]

Cancelados

(k)

Liquidados a
Pagar
(e)

A Liquidar
(0}

A Pagar
(m) = (f+))

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRAORCAMENTARIOS) (1)
PODER EXECUTIVO

2.816.467.756.77
2.762.281.634,65

4.779.951.410,95
4.451.699.360.44

2.902.636.353.85
2.725.334.507,94

1.212.056.429.59
1.035.988.584.,47

462.618.021,50
414.896.355,67

1.690.579.924.26
1.689.345.923,47

4.231.164.792,37
4.073.750.131.48

26.579.308.588,74
26.083.148.581,72

PODER LEGISLATIVO 15.301.244,14 84.683.129.87 21.463.778,81 20.788.937.41 3.228.019.24 674.841.,40 75.292.575,96 114.507.805.76
Assembleia Leaislativa 15.299.418,54 74.594.325,06 13.363.783.35 12.688.941,95 2.011.123,04 674.841.,40 74.518.837.21 113.734.067.01
Tribunal de Contas do Estado 9.826.804,81 7.837.995.46 7.837.995.46 1.215.070.60 - 773.738.75 773.738.75
Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Leagislativa 210.000.00 210.000.00 210.000,00 - - - -
Fundo do Tribunal de Contas MG 1.825.60 52.000,00 52.000,00 52.000,00 1.825,60 - - 0.00 0.00

PODER JUDICIARIO 17.185.263,88 147.680.607,69 91.478.797.75 91.478.413,93 42.068.385,37 383.82 31.318.688.45 300.914.659.28
Tribunal de Justica 250.000,00 - - - - 250.000.00 251.728.154,71
Tribunal de Justica Militar 69.438,78 2.590.641,53 2.053.614,95 2.053.560,43 70,37 54,52 606.394,99 3.341.392,61
Fundo Especial do Poder Judiciario do Estado MG 17.115.825,10 144.839.966,16 89.425.182,80 89.424.853,50 42.068.315,00 329,30 30.462.293,46 45.845.111,96

MINISTERIO PUBLICO 19.976.462,96 88.107.295,07 58.286.861,59 58.078.933,51 2.328.437,64 207.928,08 47.468.458,80 77.050.675,43
Procuradoria Geral de Justica 18.260.267,08 85.908.020,83 55.467.748,54 55.467.748,54 2.127.614,87 - 46.572.924,50 75.947.213,05
Fundo Estadual do Ministério Publico do Estado de Minas Gerais 697.188,52 1.087.169,67 852.349,43 850.265,90 63.392,56 2.083,53 868.616,20 870.699,73
Fundo Estadual de Protec&o e Defesa do Consumidor 1.019.007,36 1.112.104,57 1.966.763,62 1.760.919,07 137.430,21 205.844,55 26.918,10 232.762,65

DEFENSORIA PUBLICA 1.723.151,14 7.781.017,88 6.072.407,76 5.721.560,27 96.823,58 350.847,49 3.334.937,68 3.686.866,55

RESTOS A PAGAR (INTRAORCAMENTARIOS) (11) 108.016.170,44 374.992.808,29 47.010.815,81 24.258.751,96 449.774,71 22.752.063,85 435.548.388,21 2.696.260.661,49

PODER EXECUTIVO 107.995.788,50 349.732.067,65 43.000.068,81 24.109.543,42 439.102,84 18.890.525,39 414.288.684,50 2.656.149.134,15

PODER LEGISLATIVO - 25.100.000,00 3.861.538,46 - - 3.861.538,46 21.238.461,54 40.090.238,46
Assembleia Legislativa - 25.100.000,00 3.861.538,46 - - 3.861.538,46 21.238.461,54 40.090.238,46
Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Legislativa de Minas Gerais -
Tribunal de Contas do Estado -
Fundo do Tribunal de Contas Minas Gerais -

PODER JUDICIARIO 150.000,00 139.328,13 139.328,13 10.671,87 - - 0,00 0,00
Tribunal de Justica -
Fundo Especial do Poder Judiciario do Estado de Minas Gerais 150.000,00 139.328,13 139.328,13 10.671,87 - - 0,00 0,00
Tribunal de Justica Militar -

MINISTERIO PUBLICO -
Procuradoria Geral de Justica -
Fundo Especial do Ministério Publico do Estado de Minas Gerais -
Fundo Estadual de Protec&o e Defesa do Consumidor -

DEFENSORIA PUBLICA 20.381,94 10.740,64 9.880,41 9.880,41 - - 21.242,17 21.288,88

TOTAL (i) = (1 +11)

2.924.483.927,21

5.154.944.219,24

2.949.647.169,66

1.236.315.181,55

463.067.796,21

1.713.331.988,11

4.666.713.180,58

29.275.569.250,23

Fonte: Siafi/MG, SEF/STE/SCCG/DCICF, Emissao 10/set/20 as 13:48:00

Superintendéncia Central de Contadoria Geral - SCCG
Subsecretaria do Tesouro Estadual - STE

sccgdcicf

fazenda.mg.gov.br
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